
Amtliche Bekanntmachung
Jahrgang 2006 / Nr. 5
Tag der Veröffentlichung: 20. Dezember 2006

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth

Zweite Satzung zur Änderung der Studienordnung

für den Bachelorstudiengang

„Swahili-Studien“

an der Universität Bayreuth

Vom 25. Januar 2005

Auf Grund von Art. 6 Abs. 1 Satz 1 in Verbindung mit Art. 72 Abs. 1 Satz 1 und Art. 86a des

Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bayreuth folgende

Änderungssatzung: *)

§ 1

Die Studienordnung für den Bachelorstudiengang „Swahili-Studien“ an der Universität

Bayreuth vom 10. Dezember 2001 (KWMBl II 2003 S. 88), geändert durch Satzung vom

20. August 2003 (KWMBl II 2004 S. 665), wird wie folgt geändert:

In § 3 Abs. 1 sowie in der Übersicht von § 8 werden jeweils folgende Nebenfächer angefügt:

„B13 Geographische Entwicklungsforschung Afrikas (African Development Studies

in Geography)

B14 Kultur und Gesellschaft Afrikas

B15 Geschichte und Religionen in Afrika

B16 Kunst und Literatur in Afrika

B17 Sprache“

§ 2

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.



Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth

2

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom

15. Dezember 2004 nach Durchführung des in Art. 72 Abs. 3 BayHSchG vorgesehenen

Anzeigeverfahrens (Schreiben des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft, Forschung und

Kunst vom 10. Januar 2005, Az.: X/4-5e69z1-10b/54 660/04).

Bayreuth, 25. Januar 2005 UNIVERSITÄT BAYREUTH

   DER PRÄSIDENT

 Professor Dr. Dr. h.c. H. Ruppert

Diese Satzung wurde am 25. Januar 2005 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung wurde

am 25. Januar 2005 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung

ist der 25. Januar 2005.


